
  

 

 

                     

 

 

 
 

 

Nyhedsbrev, Maj/juni 2023 

 

Kære forældre! 

 

Med forårets og sommerens komme, er det tid til solcreme og solhat. Vi følger 

kræftens bekæmpelses sol-råd her i Chili: skygge ml. 12-15, solhat og 

solcreme. 

Læs mere på: https://www.cancer.dk/forebyg/skru-ned-for-solen/boern-og-

unge/boernehave/ 

 

På solrige dage, hvor UV-indekset er over 3, skal børnene være smurt 

hjemmefra, vi smører igen kl. 12.00, og efter behov.  

Man kan følge UV-indekset her: 

https://www.dmi.dk/lokation/show/DK/2616933/Middelfart/ 

 

Vedr. Ferie indmelding i AULA generelt 

Vi sender anmodninger ud på AULA, i forbindelse med de perioder hvor der er 

lukkedage/uger i Middelfart Kommune. Der er det vigtigt, at I melder præcist 

ind, hvis der er behov for pasning på lukkedage. Pasning vil foregå i anden 

institution, hvor de børn fra Middelfart by og Strib, der har behov for Pasning, 

samles. Vi planlægger i fællesskab, hvor meget personale, der skal møde på 

arbejde i den aktuelle periode. 

Lukkedage i Middelfart kommune er: 

• De tre dage før påske 

• Fredag efter Kristi Himmelfart 

• Grundlovsdag 

• Uge 29, 30 og 31 

• Dagene mellem jul og nytår 

 

https://www.cancer.dk/forebyg/skru-ned-for-solen/boern-og-unge/boernehave/
https://www.cancer.dk/forebyg/skru-ned-for-solen/boern-og-unge/boernehave/
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Arbejdsdag 

Vi holder arbejdsdag den 13.5, kl. 9-15. På legepladsdagen får vi i fællesskab 

shinet legepladserne/inde-arealerne op. Opgaverne kan være at male vægge 

indendørs, male legehuse, luge ukrudt, feje, bygge plantekasser…Michala fra 

rød chili, Tine fra grøn Chili og Diana fra specialgruppen er til stede på dagen, 

og vil koordinere opgaverne. 

 

Søskende og bedsteforældre er velkomne til at komme og give en hånd med:) 

Huset sørger for mad og drikke. Kom og vær med i det tidsrum, der kan passe 

med jer – ud over at vi får gjort vores områder fine, er det også en rigtig 

hyggelig dag, hvor der er tid til at få en snak med de andre forældre. 

 

Festival 

Vi holder festival for hele børnehuset Chili den 2.6, hvor der vil være 

forskellige boder og aktiviteter, og børnene vil optræde med deres fantastiske 

forestillinger. Festivallen afholdes i tidsrummet 10.00-14.00, og forældre, 

bedsteforældre og søskende er velkomne til at komme og være med på denne 

festlige dag. Et mere detaljeret program følger snarest. 

 

Sikring af budgetoverholdelse 2023 

 

Ved årets første budgetopfølgning pr. 28. februar 2023 har Middelfart 

kommune konstateret et merforbrug på 67 millioner kr. på kommunens drift.  

Derfor har byrådet gennemført høring af forslag til budgetoverholdelse. 

I børnehuset Chili har vi indgivet høringssvar fra almendelen, specialdelen og 

forældrebestyrelsen. I kan se alle indgivne høringssvar her:  

https://middelfart.dk/politik/horinger-og-

afgorelser/horinger/2023/budget/sikring-af-budgetoverholdelse-i-2023/ 

 

Dagtilbudsbussen 

Som det ser ud nu, kommer bussen igen i spil i Chili til efteråret, og vil komme 

til at fungere som en løsning ift. at løfte opgaven med at skabe kapacitet over 

efterår/vinter. Ud fra vores erfaringer arbejder vi med en model på, hvordan 

bussen kommer til at blive anvendt. Lige som sidste gang, er Søbadet ”vores” i 

den periode, hvor vi har bussen. 

 

På vores sidste personalemøde brugte vi noget tid på at nedskrive erfaringer 

fra sidste periode – både de gode, og de udfordrende. Der er nedsat et ”bus-

udvalg”, der vil arbejde med dette, og vi vil inddrage forældreerfaringer qua 

vores forældrebestyrelse, hvor Lisa og Daniella begge havde børn med sidste 

år. 

 

https://middelfart.dk/politik/horinger-og-afgorelser/horinger/2023/budget/sikring-af-budgetoverholdelse-i-2023/
https://middelfart.dk/politik/horinger-og-afgorelser/horinger/2023/budget/sikring-af-budgetoverholdelse-i-2023/
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I vil som forældre blive holdt orienterede om vores tanker og planlægning 

løbende.  

 

Pædagogisk læreplan 

I chili arbejder vi ud fra en årsplan, hvor vi tager udgangspunkt i den 

pædagogiske læreplans 6 overordnede temaer. I Maj/juni arbejder vi med 

vægt på alsidig personlig udvikling.  Til hvert læreplanstema arbejder vi 

differentieret i forhold til gruppens børn og med fokus på leg, læring og 

læringsmiljø, børnefællesskaber, børnesyn mm (se nedenstående ”blomst”, der 

beskriver læreplanstemaerne og fokusområderne, som der arbejdes med i alle 

sammenhænge). I praksis betyder at vi kigger på det enkelte barns 

udviklingsniveau, udfordringer og ressourcer. Derfor er det ikke alle børn, der 

er med til det hele eller det samme. For os er den ønskede udvikling: at hvert 

barn bliver udfordret og udvikler sig ud fra deres ståsted sammen med andre 

børn og/eller voksne. 

 
 

Nedenstående finder I nyhedsbreve fra vuggestuen, team 1, 2, 3, 4, 5 og 6 

samt køkkenet og forældrebestyrelsen.  

 

 

VUGGESTUEN  

 

I den forgangne periode har vi sagt farvel til Jeppe P som er startet i 

børnehaven, vi ønsker Jeppe go vind fremover.   

Samtidig har vi også sagt velkommen til Loui som er startet på måne-stuen. Vi 

siger også velkommen til Noah og Anna som starter i vuggestuen i løbet af maj 

og juni.  

 

I løbet af de sidste måneder har vi haft fokus på at udfordre børnenes sanser 

og deres motorik. Vi har bl.a. lavet motorik baner gennem hele vuggestuen og 

brugt legepladsen ”bagved”, med den store bakke og rutchebane. Til en start 

ville nogle af børnene gerne rutche sammen med en voksen, for herefter selv 
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at suse ned ad rutchebanen. De har også trillet ned af bakken med stort 

velbehag.  

 

Børnene er også blevet introduceret for sansebaner med de bare fødder. Hvor 

de mærkede noget der var blødt, noget der var vådt, noget der var hårdt og 

noget der stak lidt. De er også blevet udfordret på smagssansen hvor de har 

smagt sure, søde, bitre madvarer.  

 

I maj og juni måneder vil vi arbejde ud fra læreplanstemaet Alsidig personlig 

udvikling. Børnene vil her blive præsenteret for hvordan vores følelser ”se ud” 

og hvordan de påvirker os. Vi vil bl.a. læse bøger og bruge plancher hvor 

børnene vil se og snakke om forskellige ansigtsudtryk og følelser. Vores fokus 

vil være på det, at ”være modig”, ved at udfordre barnet så de kommer ud af 

deres komfortzone. 

   

Den 2. juni afholder vi festival, hvor vi vil synge og optræde sammen med 

børnene. Der er tradition for at forældrene kommer og prøver boderne 

sammen med børnene, så vi håber vi ser mange af jer til en hyggelig dag.    

 

Hilsen   

Trine, Linda, Anna, Victoria, Mia, Alberte og Susanne   

 

 

 
TEAM 1 

I de forgangne måneder har vores fokus i mange forskellige situationer i løbet 

af dagen været: 

- Selvstændighed og selvhjulpethed i dagligdagsgøremål såsom af- og 

påklædning, smøre sin mad/øse op, håndterer bestik og vaske 

hænder/ansigt og børste tænder. 

- Styrkelse af både de store bevægelser (grovmotorikken) og de små 

bevægelser (finmotorikken) 

- Børnene har kroppen i bevægelse hver dag både ude og inde. 

- Børnene bruger og får styrket deres primære sanser (føle-, muskel-, led- 

og balancesansen). 

- Vi har arbejdet/leget med vores påske tradition. Vi har haft besøg af 

påskeharen og har leget legen ”Trille med æg” + lavet gækkebreve. 
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- Vi har afsluttet disse 2 måneder med vores årlige bevægelsesuge – som 

var en stor succes. På de enkelte baser har vi dagligt været delt i små 

grupper, som hver især har lavet øvelser, lege, aktiviteter inden for 

området krop, sanser og bevægelse og som har været rettet lige præcist 

mod den specifikke børnegruppe.  

- Der ligger billeder på Aula. 

 

Til hvert læreplanstema arbejder vi differentieret i forhold til gruppens børn. 

Det betyder, at vi kigger på det enkelte barns udviklingsniveau, udfordringer 

og ressourcer. Derfor er det ikke alle børn, der er med til det hele eller det 

samme.  

For os er den ønskede udvikling: At hvert barn bliver udfordret og 

udvikler sig ud fra deres ståsted sammen med andre børn og/eller 

voksne. 

 

Maj og juni læreplanstema: Alsidig personlig udvikling. 

I de kommende 2 måneder har vi særligt fokus på den personlige udvikling, 

som vil indgå i vores faste aktiviteter. 

Vi ønsker at have: fokus på relationerne voksen/barn og barn/barn. Vi vil 

arbejde med Hvem er jeg? Hvordan ser jeg ud? Hvad kan jeg? Samt mine 

grænser og andres grænser i fællesskabet. 

 

Mvh personalet fra Team 1. 

 

TEAM 2 

Afsluttet læreplanstema: Krop, sanser og bevægelse  

Vi har i marts og april arbejdet med ovenstående tema, hvor vi har fået 

bevæget os en del.   

  

Vi har haft bevægelsesuge i uge 17, hvor vi udfordrede vores smags- og 

følesanser. Vi smagte på forskellige ting, lavede følekasser og gik på en bane 

med forskellige underlag.   

Der har også været tid til motorikbaner både ude og inde. 

   

Mellemgruppen har lavet huse og har tegnet dem selv og deres familie. De 

yngste har fået taget et billede af dem selv, som vi har lavet puslespil.   

Vi har snakket om kroppe/køn og lavet puslespil.  

 

Nyt læreplanstema for maj/juni: Alsidig personlig udvikling  

Vi har i den periode fokus på barnets mod.   

Mod til at sige til og fra.   
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Mod til at give udtryk for hvad det tænker og føler.  

Det er noget, vi allerede gør i det daglige, men nu bliver vi mere bevidste om 

det. Vi støtter børnene at vokse i deres mod gennem legen og aktiviteterne.  

  

Nye børn og ny voksen:   

Vi har den 1. maj sagt goddag til 4 nye børn:   

Josephine, Aimee, Anker og Jeppe   

Velkommen til jer og jeres forældre. Vi glæder os til at lære jer bedre at 

kende.   

Vi har også sagt velkommen til Lærke, som kommer over fra Rød Chili – 

Velkommen til dig også.  

  

Børnefestival:  

Husk, der er børnefestival fredag den 2. juni. Se gerne AULA for mere 

information.   

Hilsen   

Personalet i Team 2  

 

Team 3 og team 6 

De sidste to måneder har der været fokus på krop- sanser og bevægelse. Vi 

har haft fælles bevægelsesuge, vi startede ugen med fælles opvarmning med 

rød chili herefter, bød ugen på en masse forskellige bevægelsesaktiviteter.  

Vi har haft vores båldage hvor vores middagsmad er blevet tilberedt. Vi har 

været på ture ud af huset i lokalområdet. Og vores kreative sider er kommet 

rigtig fint til udtryk i krea, hvor der b.la. blev lavet påskekyllinger. 

Vi har sagt velkommen til Mia My og hendes familie i team 6. 

De næste to måneder er vores tema barnets alsidig personlige udvikling. Her 

vil vi have fokus på hvordan vi taler med hinanden og til hinanden, sige til og 

fra på en god måde og mærke efter hvordan man har det. Udtrykke og 

håndtere egne og andres følelser, og håndtere modgang og udfordringer. Vi vil 

også arbejde med vedholdenhed.  

Vi skal have Festival i børnehuset så sæt kryds i kalenderen den 2 juni. Her vil 

børnene optræde og der vil være forskellige aktiviteter. 

Team 6 er på Søbadet i uge 23. Nærmere info følger.  

Vi skal byde Eik, Rose-Marie, Maya og deres familier velkommen 1/6 i team 3.  

Vigtige datoer 

13 Maj Arbejdsdag i Børnehuset 

23 Maj er der blomsterdag  
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2 juni Festival  

Forårshilsner fra Stine, Tea, Bettina, Michala og Kirstine 

  

Team 4 og Team 5 

Vi har i den sidste periode haft læreplanstemaet krop, sanser og bevægelse.  

Vi har øvet finmotorikken igennem ”smørselv”, tegne, klippe og lave perler og 

perlekæder. 

Grovmotorikken er blevet udfordret på legepladsen og naturcentret og skoven 

og vores cykelkursus på parkeringspladsen med egne cykler 

Vi har brugt vores sanser i bevægelsesugen og i smagscafeen hvor vores børn 

har være gode til at smage nye madvarer 

Det næste lærerplanstema er barnets alsidig personlig udvikling 

Vi arbejder med at kunne stille sig frem og snakke foran de andre. 

Vi taler om de følelser der er, når vi skal stille os frem. Bliver vi generte, 

spændte eller andet? 

I den næste periode står den først på Cirkusforestilling ved Festival d. 2 juni – 

ugerne optil vil vi øve cirkus. 

Ugerne 24-25 tager begge grupper til søbadet. Vi går over broen, har 

aktiviteter med naturvejleder, går til naturcentret, leger ved vandet, bygge 

huler og en masser af andre fede ting. 

Mvh Brit, Susanne, Sofie og Kristoffer. 

 

Køkken 

Foråret nærmes sig og det betyder, at vi så småt på begge matrikler begynder 

at så krydderurter, fåt sat kartofler osv. TAK til alle dem, der har leveret nogle 

lækre urter til vores køkkenhaver i Chili. 

Vi prøver stadig en masse opskrifter og nye ting af i begge køkkener for at få 

så mange bælgfrugter, viklet ind i vores kost, som muligt:) 

Alle de nye børn, som starter, er meget nysgerrige på køkkenet, så med jævne 

mellemrum er de ude og følge med i, hvad vi laver, og nogle gange hjælper de 

med at skrælle gulerødder, skære agurk og andre opgaver. 

Lørdag den 13.5 har vi arbejdsdag i Chili. Der vi køkkenet servere pastasalat 

og nybagte flütes til frokosten. 
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Derudover begynder vi at tænke lidt på den store festival-dag i Chili – vi gør 

som de andre år! Sørger for, at der til middag er mulighed for at købe pizza, 

både med kød og uden, og pølsehorn. 

Forårshilsner fra Ditte, Marlene og Lisbeth 

 

Forældrebestyrelsen 

Kære alle,  

 

På forældremødet den 7. marts kom der nye ansigter og kræfter i 

forældrebestyrelsen. Velkommen til Line (mor til Ebbe team 2), Mads (far til 

Karla, team 2) og Daniella (mor til Emma, team 6), der har gjort Maiken (mor 

til Andreas, team 1), Marie (mor til Sofie, team 4 og Laura, vuggestuen) og 

Lisa (mor til Ea, team 2) selskab. Tag endelig fat i en af os ved spørgsmål, 

gode ideer osv.  

 

Vi har i den forgange uge indsendt høringssvar til Direktionens Forslag om 

sikkerhedsændringer for Budget 2023. Her har vi blandt andet lagt vægt på 

bekymring for konsekvenserne af de store besparelser, der er foreslået på 

kommunens specialskoler, ligesom vi har indstillet til, at de i denne omgang 

relativt små besparelser på daginstitutionsområdet ikke danner præcedens for 

fremtidige besparelser på fx kompetenceudvikling for personalet, materialer 

mm i daginstitutionerne. Vi håber der kan findes en balance i økonomien, der 

også tager højde for menneskelig balance.  

 

Udarbejdelsen af høringssvaret blev efterfulgt af forårets dialogmøde på og 

med kommunen. En halvårlig tilbagevendende begivenhed, hvor 

forældrebestyrelser fra alle kommunens daginstitutioner og dagpleje, børne-

ungdomspolitikere og repræsentanter fra kommunen, herunder 

daginstitutionschef Anette Friis mødes til dialog. Mødet var ikke overraskende 

mærket af behovet for yderligere besparelser i Budget 2023. Der blev dog 

også plads til en opdatering på byggeprocessen for de tre nye institutioner i 

Middelfart midtby, prognoser for kommende børnetal, og tanker om løsninger 

når institutionerne i Middelfart midtby til efteråret igen begynder at ramme et 

højt antal børn. For Chili er planen, at Bussen igen bliver ”vores”. Den 

praktiske og logistiske planlægning følger, og vil selvfølgelig tage højde for de 

mange gode, men også mindre gode erfaringer fra sidste år. Vi forsøgte på 

mødet at italesætte, at det udover tilblivelsen af nye institutioner i kommunen 

også er nødvendigt at forbedre de ”gamle”, herunder grøn og rød Chili, hvor 

både inde og udearealer trænger til renovering, og tilpasning til de behov 

institutionen i dag dækker. 
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Den 13. maj er der arbejdsdag i både rød og grøn Chili. Det plejer at være 

nogle både hyggelige og effektive dage, og vi håber at se så mange som 

muligt, så legepladserne kan blive opdateret og gjort klar til endnu en skøn 

sommer for børn og voksne.  

 

De bedste hilsner  

Forældrebestyrelsen  

 

 


